

## Referat: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag (NFDK), Rådsmøte 4/2024

Dato: 26.09.2024, klokka 13.00 – 14.30.

Sted: Teams

### Til stede:

Navn	Organisasjon
Aranya Pascale Rusli	FFF
Cathrine Stien	Næringsklynge
Olav Slettahjell	FFF
Lensley Baya	Fagforbundet
Margret Sævarsdottir	NKI

**Forfall:** Andreas Beining, Jan Helge Viste, Ingrid Rønning Strand

**Fra sekretariatet:** Linda Kjosaa

### Faste saker:

Sak A - C – godkjent.

### O-13/24 Runde rundt bordet

Fast sak med en runde rundt bordet hvor man deler innspill og informasjon for å holde hverandre oppdaterte på saker. Rådet hadde en god diskusjon rundt synliggjøring av fagskolegraden og forventninger til Stortingsmeldingen.

Signalisere til NFR at fagkategoriene innen kreative og digitale fag er kompliserte og brede, men at vi kan levere og bidra med innsikt og tanker.

### D-14/24 Tilstandsrapporten 2024

HK-dir v/ prosjektleder Therese Røst orienterte om funnene i Tilstandsrapporten 2024 med en spesiell vinkling på digitale og kreative fag.

Må man tenke en avgrensing igjen? Tar man de digitale fagene ut av teknisk og legger til de kreative og digitale, så er dette fagområdet omtrent det tredje største fagområdet. Dette bør synliggjøres.

Det digitale og det kreative krysser hverandre veldig. Det digitale er verktøyet mens prosessene skjer kreativt. Man ser også et stort sprik i studentgruppa og formidabel økning i nettstudier. Bare 19% av IT-studentene er stedbaserede. Yngre gjennomsnittsalder på sted enn på nett. Gjennomføringsgraden: merker at vi har høyere alder (de med bachelor fra før), men likevel under gjennomsnittet. Gjennomføringsgraden har kanskje noe med at studentene mer shopper studier. Korte etter- og videreutdanninger er «in», men tallene viser at de fleste vil ha en grad. Det avkrefter en myte og sier noe om at «faglig påfyll» ikke er nok. De fleste vil ha skikkelige papirer og en grad å vise til.

### V-15/24 Møtekalender

Vedtak: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag vedtar følgende revisjon av møtekalender for 2024.

<b>Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag</b>
Torsdag 4. april
Torsdag 23. mai

Torsdag 20. juni
Torsdag 19. september – samling for fagrådene/uformelt møte
Torsdag 26. september
Torsdag 14. november

#### **O-16/2024 ONF orienterer**

ONF representert av leder, Thea Tuset, informerte om saker som er viktige for studentene og om hvordan de arbeider for å påvirke utviklingen innen sektoren politisk. ONF jobber ut ifra sine årlige arbeidsprogram. Prioriterte saker er Stortingsmelding, statsbudsjett. ONF har også et årlig høstseminar og driver skolering av sine studenttillitsvalgte.

I statsbudsjettet er hovedfokus studieplasser, gratisprinsippet, styrka studiestøtte fra Lånekassen og nasjonalt studentombud. I år prioriterer vi nasjonalt studentombud, studieplasser og økt studiestøtte (1,5G -> 2G i 2030).

Når det kommer til stortingsmeldingen legger ONF inn mest innsats på de overgripende sakene som er viktige for framtiden til sektoren: NKR med utdanning opp til nivå 8, tilkobling til ECTS og få godkjent studiepoengene i Europa, endringer i finansieringen som styrker gratisprinsippet.

Fagskolestudenter som i dag tar utdanning som tilsvarer master, skrives ned til 5.2 og da får man ikke bevist sin reelle kompetanse og man taper i anbudsrunder. I internasjonal konkurranse er de blitt en hemske med fagskoleutdanning. ECTS er litt innenfor den samme problematikken, nemlig at norsk industri også behøver utveksling til Europa og for å få utnyttet denne muligheten må man få studiene godskrevet.

Rådet hadde en god diskusjon rundt de felles bøygene som ONF også jobber med og man så tydelig at man hadde en felles agenda og kunne støtte opp under hverandres budskap.

#### **V-17/2024 Arbeidsgruppe: Synliggjøring**

Vedtak: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag oppretter en arbeidsgruppe som skal jobbe videre med å synliggjøre problemstillinger innen fagområdet. Arbeidsgruppen består av mellom tre og fire representanter og skal rapportere jevnlig til rådet.

Medlem: Olav Slettahjell

Medlem: Aranya Rusli

Medlem: Margret Sævarsdottir

En leveranse for 2024 kan være en artikkel i Khrono som synliggjør dagsaktuelle problemstillinger innen fagområdet. Arbeidsgruppen kan også bidra inn mot arbeidsgruppen til NRF som arbeider med Strategi for binærsystem

**Referat slutt**